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LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de la I. Municipalidad de Padre Hurtado de efectuar llamado a Licitacion

Piblica, para el Servicio “ARRIENDO DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS PARA LA
MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADOQ", el cual tiene por objetivo de realizar distintas labores
en la comuna, de acuerdo 2 los requerimientos que se encuentran detallados en las Bases

Administrativas, en las Bases Técnicas y demds documentos, que se entienden forman parte
integral de esta Licitacién. Los vehiculos y maquinarias a arrendar son los siguientes:

1.1 Camién Hidroelevador; por un periodo de dos (2) meses.
1.2 Retroexcavadora; por un periodo de seis (6) meses.

1.3 Camién Aljibe; por un periodo de seis (6) meses.

1.4 Elevador Brazo; Articulado por un periodo de cinco (5) dias.

2.- El memorandum N° 301 de fecha 20 de junio de 2022, de la Directora de Medio
Ambiente Aseo y Ornato al Secretario Comunal de Planificacién el cual remite

Especificaciones Técnicas del servicio de "ARRIENDO DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS PARA
LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO.

3.- Las Bases Administrativas, visadas por el Asesor Juridico vy Bases Técnicas de la

licitacién pablica “Arriendo de vehiculos y maquinarias para la municipalidad de Padre
Hurtado".

4. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria de fecha 14 de julio de 2022, de Ila
coordinadora Unidad de Presupuesto y Rendiciones SECPLA, que certifica que a la fecha
del citado documento se proyecta un presupuesto de § 80.000.000 (ochenta millones de
pesos) para cubrir el servicio de “Arriendo De Vehiculos Y Maquinarias Para La

Municipalidad De Padre Hurtado”, con imputacién a la cuenta presupuestaria N° 215-22-
09-003-00T1; “Arriendos de Vehiculos”

5.- Las facultades que me confiere la Ley Orgéanica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.

6.~ La Sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Regién Metropolitana de fecha 22 de

Junio de 2021, que proclama Alcalde de la Comuna de Padre Hurtado al Sr. Felipe Mufioz
Heredia.

DECRETO

1.~ LLAMESE a Licitacion Piblica denominado “ARRIENDO DE VEHICULOS Y
MAQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADQ".
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2.- APRUEBESE, las Bases Admlinlstrativas, Bases Técnicas y demds antecedentes que
regirdn la Licitacién Pablica denominada "ARRIENDO DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS PARA
LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO".

3.- PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl las Bases y demds
antecedentes técnicos de la Licitacidn Publica denominada "ARRIENDO DE VEHICULOS Y
MAQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADOQ".

4.~ NOMBRASE, a la Secretaria Comunal de Planificacién como Unidad Encargada del
. Proceso de llamado a Licitacion Publica.

5.~ DESIGNASE, a la Comisién de Apertura a los siguientes funcionarios o guienes los
subroguen: Funcionario de SECPLA, Funcionario de Asesorfa Jurfdica y la Secretaria
Municipal quien, actuard como Minlistra de Fe,

6.- DESIGNASE, a la Comisién de Evaluacién a los siguientes funcionarios o quienes los
subroguen: Administrador Munlcipal, Director de Asesorfa Jurfdica, Secretarlo Comunal de
Planificacién y Directora de Medio Amblente, Aseo y Ornato o del 4rea correspondiente.,

7.- IMPUTESE, los gastos derivados de la presente Licitacion Plblica a la cuenta

presupuestaria correspondiente N°215-22-09-003-001, “Arriendo de Vehiculos” del
Presupuesto Municipal Vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL (5) T WCALDE

Alcalde/Secretario Municipal /Dir. Contrbl/DAF/SBUPLA/ mcf.-

DISTRIBUCION:
- Sec, Municipal
Dir, Juridica
Dir. Adm. y Finanzas
DIMAO
SECPLA (2).
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LICITACION PUBLICA:

PRIMERA ACTA DE APERTURA

“ARRIENDO DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTARQ"

FICHA LICITACION N°3824-21-1P22

En Padre Hurtado, a 19 de Agosto de 2022, se realiza la Apertura de la Licitacién Publica “Arriendo De Vehiculos Y Maquinarias Para
La Municipalidad De Padre Hurtado”, en las oficinas de la SECPLA, en presencia de la Secretaria Municipal (S} como Ministro de Fe y parte de
la Comisién de Apertura, junto un funcionario de la Secretaria Comunal de Planificacidon y de la Asesoria Juridica.

Anexos N21: Anexos Administrativos

COMERCIAL
AUTOMOTRIZ
PETRIC LIMITADA
(96.505.260-7)

CONTRAT. EN OBRAS
CIVILES ANDRES
ROJAS RIVERA EIRL
(76.558.191-5)

IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO
{76.759.732-0)

SERVICIOS H&H
ASOCIADOS SPA
(77.465.799-1)

firmado por el representante legal del oferente.

Persona Natural, Juridica y UTP Proponentes con estado de inscripcién: HABIL (cumplen con los SIN .
requisitos de inscripcién en el registro de proveedores). INFORMACION
a} Formatos N°1-A y N°1-B  (para  UTP):
Corresponden a la |dentificaciéon del Oferente, su CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaraciéon Jurada Simple y su Aceptaciéon de
Bases, debidamente firmado por el representante
legal del oferente.
b) Formato N°2, "Identiicacion de Socios y
Accionistas”, si  comespondiere, debidamente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Persona Natural

a) Copia de cédula de identidad (vigente).

b) Copia del formulario tramitado de iniciaciéon de
actividades del Sl o documento del Sll que acredite
estar insciito en dicho Registro [Mi Informacion
Tributaria).

Persona Jurldica
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a) Copia del RUT de la Empresa.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

b) Certificado de Vigencia y/o de sus modificaciones,

otorgado por el Conservador de Bienes Raices
comrespondiente, con una antigiedad no mayor a
60 dias comidos, contados desde la apertura de
esta licitacion.

CUMPLE

NO CUMPLE

<)

Certificado de Vigencia del (o los) representanie (s)
legal(es). otorgado por el Conservador de Bienes
Raices correspondiente, con una anfigbedad no
mayor a 60 dias comdos, contados desde la
aperiura de esta licitacién. En el caso de gue el
represenianie legal de la empresa sea una
persona juridica, el oferente debera acreditar la
representacion legal de la misma.

CUMPLE

NO CUMPLE

Persona Juridica constituida bajo la Ley N°20.659

a) Certificado de vigencia de la sociedad.

CUMPLE

CUMPLE

b) Certificado de estatuto actualizado.

NO CUMPLE

CUMPLE

c) Certificado de anotaciones.

NO CUMPLE

CUMPLE

Anexos N°2: Anexos Técnicos

COMERCIAL
AUTOMOTRIZ
PETRIC LIMITADA
{R.U.T96.505.260-7)

CONTRAT. EN OBRAS
CIVILES ANDRES
ROIJAS RIVERA EIRL
{R.U.T. 76.558.191-5)

IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO
(76.759.732-0)

SERVICIOS H&H
ASOCIADOS SPA
(77.465.799-1)

a) Formato N°3: debidamentie fimada por el
representante legal de la empresa: Nomina de los
confratos ejecutados y terminados, cuyo objefo
haya sido la prestacién de servicios de la misma
naturaleza gque la presente licitacion. La
experiencia a evatuar sélo serd la correspondiente a
los Glfimos 5 anos, {(coniados desde la fecha de
aperiura). Se debe acompanar un ceriificade
emitido por la enfidad mandante del respectivo
conirato. les cerificados deben indicar gue el

conlralo  fue ejecutado en_su tolalidad, la
conformidad del proyecto ejecutado el ID de la

licitacién puablica, si correspondiera.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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b) Adjuntar copia de los antecedentes de los
vehiculos al dia, tdl como padrdn, permiso de

circulacién, seguro confra terceros, gases y revision NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
L (FALTA PADRON) (FALTA PADRON) (FALTA PADRON)
técnica.
¢} Curiculum Vitae del conductor, fotocopia de
su Cédula de idenlidad, licencia de conducir (tipo CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
de clase correspondiente al vehiculo a ofrecer). (FALTA CV DEL
CONDUCTOR)
COMERCIAL CONTRAT. EN OBRAS IMPORTADORA SERVICIOS H&H
0q. Aiani
Anexos N°3: Anexos Econémicos AUTOMOTRIZ CIVILES ANDRES EDIMAR ALEXIS | ASOCIADOS SPA

PETRIC LIMITADA
(R.U.T.96.505,260-7)

ROJAS RIVERA EIRL
(R.U.T. 76.558,191-5)

CARRERA HIDALGO
(76.759.732-0)

(77.465.799-1)

a) Formato: 4 "Valor Oferta Econdémica Total”:
debidamente completado vy firmado, completar
solo el servicio a ofertar, Este formato deberd
cumplir con el siguiente requisito: La oferta
econdmica debe ajustarse lo mds posible al
presupuesto referencial para cada serviclo o
contratar, indicado en el numeral 2.6 de las
presentes Bases Adminisirativas.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(5 39.841.200 IVA INC)
RETROEXCAVADORA

{$ 36.000.000 IVA INC}
RETROEXCAVADORA

{$12.614.000 IVA INC)
HIDROELEVADOR

($7.700.000 IVA INC)
HIDROELEVADOR

OBSERVACIONES:

1.- El oferente "COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LIMITADA (R.U.T. 96.505.260-7)”, No cumple con todos los requisitos de
admisibilidad solicitados en las Bases Administrativas en primera instancia, no adjunté antecedente solicitado en el numeral 7.3
Anexos Técnicos, letra ¢) padrén del vehiculo, por la cual esta Comisién de Apertura considera solicitar una aclaracién a este

proveedor.

2.- El oferente “"CONTRATISTA EN OBRAS CIVILES ANDRES ROJAS RIVERA EIRL (R.U.T. 76.568.191-58)”, No cumple con toda
la documentacion salicitada, faltan antecedentes administrativos y téchicos solicitados en las Bases Administrativas, no adjunto
antecedentes solicitados en el numeral 7.2.4, letra b); Certificado de estatuto actualizado y letra ¢); Certificado de anotaciones,
ademas faltaron documentos técnicos solicitado en el numeral 7.3, Anexos Técnicos, letra b); Copia de los antecedentes de los
vehiculos al dia. Letra ¢); Curriculum Vitae del conductor, fotocopia de su Cédula de identidad, Licencia de conducir, por todas estas
razones esta Comision de Apertura considera solicitar una aclaracién a este proveedor.
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3.- El oferente “IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO (R.U.T. 76.759.732-0)", No cumple con toda la
documentacién solicitada en las presentes Bases Administrativas, presenta solo los “Formatos” firmados, No adjunta ningln
antecedente administrativo solicitado en el numeral 7.2.3, letra a): Copia del Rut de la Empresa, letra b): Certificado de
Vigencia de la sociedad, letra c): Certificado de vigencia del o los representantes legales, en el caso que fuese una persona
Juridica constituida bajo la Ley N° 20.659, tampoco adjunta los antecedentes del numeral 7.2.4 letra a): Certificado de
vigencia de la sociedad, letra b): Certificado de estatuto actualizado y letra c): Certificado de anotaciones. Ademas faltan
Anexos Técnicos del numeral 7.3, letra b): Copia de los antecedentes del vehiculo al dia y documentos solicitados en letra c):
Curriculum Vitae del conductor, fotocopia de su cédula de identidad, licencia de.cenducir. Por lo tanto esta Comision de
Apertura solicitara aclaracién a este proveedor. R N :

4.- El oferente “SERVCIOS H&H ASOCIADOS SPA (R.U.T. 77.465.799-1)", No cumple con presentar lo solicitado en las
Bases Administrativas, numeral 7.3 Anexos Técnicos, letra a); Formato N°3 Némina de contratos ejecutados y terminados,
cuyo objeto haya sido la prestacion de servicios de la misma naturaleza que la presente licitacion. La experiencia a evaluar
sélo sera la correspondiente a los (ltimos 5 afios, Se debe acompariar un certificado emitido por la entidad mandante del
respectivo contrato. Ademas no adjunta Padrén de la Retroexcavadora ni Curriculum del conductor. Por lo que esta Comision
de Apertura le solicita adjuntar dicha documento faltante como aclaracién. El oferente consta en el registro de “habilidad de
proveedores” sin informacion, éste tiene que encontrarse habil en el caso de una eventual adjudicacion de esta licitacion.
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CONCLUSIONES:

A. Los Oferentes "COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LIMITADA (R.U.T. 96.505.260-7)", SERVCIOS H&H ASOCIADOS
SPA (R.U.T. 77.465.799-1),'IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO (R.U.T. 76.759.732-0)" y
“CONTRATISTA EN OBRAS CIVILES ANDRES ROJAS RIVERA EIRL (R.U.T. 76.558.191-5}”", no cumplen con todos
los requisitos de admisibilidad solicitados en las Bases Administrativas en primera instancia, por lo que esta Comision
solicitar4 aclaraciones a los respectivos oferentes para completar los antecedentes faltantes, indicados en las
observaciones de esta Acta de apertura. La Comision de Apertura les otorga 2 dias habiles para aclarar o complementar
las observaciones realizadas por esta Comision.

DECLARACION DE CONFLICTO DE INTERES

Los integrantes de esta Comisién de Apertura declaran NO tener participacion con las empresas evaluadas, ni con personas unidas a ellas por los
vinculos de parentesco descritos en la letra b) del Articulo 54 de la Ley N¢ 18.575 Ley Orgénica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, ni con sociedades de personas de las que aquellos o éstas formen parte, ni son parte de las Sociedades que aqui

participan.

RN UEVAR AVILA.

~ MARID/CABEZAS FUENTES
CIONARI DE ASESORIA JURIDICA

"4 FUNCIONARIO DE SECPLA

SECRETARIA MUNICIPAL (S)
MINISTRO DE FE
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SEGUNDA ACTA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA:

“ARRIENDO DE <mb_n:_.0m Y MAQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO"
FICHA LICITACION N°3824-21-LP22

En Padre Hurtado, a 13 de septiembre de 2022, se realiza la segunda apertura de la Licitacidn Plblica “Arlendo De Vehiculos Y Maquinarias Para La Municipalidad De
Padre Hurtado, ID: N° 3824-21-LP22”, en la Sala del Honorable Concejo Municipal, en presencia del Secretaria Municipal como Ministra de Fe y parte de la Comisién de
Apertura, junto al Profesional de Secretaria Comunal de Planificacién y un abogado de Asesoria Juridica.

De acuerdo con lo consignado en la primera Acta de Apertura de la Licitacion Piblica “Arfiendo De Vehiculos Y Maguinarlas Para La Municipalidad De Padre
Hurtado”, se les solicitd a todos los oferentes completar y/o aclarar antecedentes solicitados por parte de esta Comision de Apertura en la etapa de Aclaraciones de las Ofertas.

Anexos N21: Anexos Administrativos

COMERCIAL
AUTOMOTRIZ
PETRIC LIMITADA
(96.505.260-7)

CONTRAT. EN OBRAS
CIVILES ANDRES
ROJAS RIVERA EIRL
(76.558.191-5)

IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO
(76.759.732-0)

SERVICIOS H&H
ASOCIADOS SPA
(77.465.799-1)

Persona Natural, Juridica y UTP

Proponentes con estado de inscripcion: HABIL (cumplen con los
requisitos de inscripcion en el registro de proveedores).

SIN INFORMACION

a) Formatos N°T1-A y  N°1-B (para  UTP):

CUMPLE

Corresponden a la Identificacion del Oferente, su CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién Jurada Simple y su Aceptacion de
Bases, debidamente firmado por el representante
legal del oferente.
b] Formate N°2, ‘ldenfificacion de Socios vy
debidamente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Accionistas", si  correspondiere,
firmado por el representante legal del oferente,

Persona Natural

a) Copia de cédula de identidad {vigente).

b) Copia del formularic framitado de iniciacién de
actividades del Sll o documento del Sl que dcredite
estar inscrifo en dicho Registro (Mi Informacién
Tributariay.
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Persona Juridica
a} Copia del RUT de la Empresa. CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
b) Ceriificado de Vigencia y/o de sus modificaciones,
otorgado por el Conservador de Bienes Raices CUMPLE / - - B
comrespondiente, con una antigbedad nc mayor a !
60 dias comidos, confados desde la aperiura de
esta licitacion.
. c) Ceriificado de Vigencia del (o los) representante (s)
legal(es), otorgado por el Conservador de Bienes
Raices corespondiente, con una anfigbedad no CUMPLE = - -
mayor a &0 dias coridos, confados desde la
apertura de esta licitacidén. En el caso de que el
representante legal de la empresa sea una persona
juidica, el oferente deberd acreditar la
representacién legal de la misma.
Persona Juridica constituida bajo la Ley N°20.659
a) Cerificado de vigencia de la sociedad. = CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{2DA INSTANCIA)
b) Cerificado de estafuto actudlizado. - NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(2DA INSTANCIA)
c) Cerfificado de anotaciones. = NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(2DA INSTANCIA}
COMERCIAL CONTRAT. EN OBRAS IMPORTADORA SERVICIOS H&H
Anexos N°2: Anexos Técnicos AUTOMOTRIZ CIVILES ANDRES EDIMAR ALEXIS ASOCIADOS SPA
PETRIC LIMITADA ROIJAS RIVERA EIRL CARRERA HIDALGO (77.465.799-1)
(96.505.260-7) { 76.558.191-5) (76.759.732-0)
a) Formato N°3: debidamente fimada por el
representante legal de la empresa: Némina de los
confratos ejecutados y ferminados, cuyo objeto
haya sido la prestacién de servicios de la misma
naturaleza que la presente Licifacion. La experiencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

a evaluar sélo serd la comespondiente a los Glfimos 5

aios, [contados desde la fecha de apertura). Se
debe acompanar un cerlfificado emifido por la
entidad mandante del respeciive contrafo. Los
cerlificados _deben_indicar que el conirafo fue
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ejecutado _en su tolalidad, la conformidad del
proyecto ejecutado el ID de la licitacién publica, si
correspondlera,

b) Adjuntar copia de los antecedentes de los

vehiculos al dia, tal como padrdén, permiso de
circulacion, segure contra terceros, gases y revision
técnica.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(2DA INSTANCIA) (FALTA PADRON) (2DA INSTANCIA) (FALTA PADRON)

c) Curiculum Vitae del conductor, fotocopia de su
Cédula de identidad, licencia de conducir (tipo de CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

clase correspondiente al vehiculo a ofrecer). (2DA INSTANCIA} (FALTA CV DEL
_ CONDUCTOR)
COMERCIAL CONTRAT. EN OBRAS IMPORTADORA SERVICIOS H&H
Anexos N°3: Anexos Economicos AUTOMOTRIZ CIVILES ANDRES EDIMAR ALEXIS ASOCIADOS SPA
PETRIC LIMITADA ROIJAS RIVERA EIRL CARRERA HIDALGO (77.465.799-1)
(96.505.260-7) (76.558.191-5) (76.759.732-0)
a) Formato: 4 "Valor Oferla Econbémica Total™
debidamente completado vy firmado, completar
solo el servicio a ofertar, Este formato deberd CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplir con el siguiente requisito: La oferta
econdmica debe gjustarse lo mds posible al | ($7.700.000 IVAINC) | ($12.614.000 IVA INC) (% 36.000.000 IVA INC) ($ 39.841.200 IVA INC)
presupuesto referencial para cada servicio a | HIDROELEVADOR HIDROELEVADOR RETROEXCAVADORA RETROEXCAVADORA

contratar, indicado en el numeral 2.6 de las
presentes Bases Administrativas.

OBSERVACIONES:

1.- El oferente "COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LIMITADA (R.U.T. 96.505.260-7)”, Cumple con completar y/o aclarar el Anexo Técnico, letra ¢), Padron del
vehiculo, solicitado por la Comision de Apertura, quedando apto para continuar en el proceso de evaluacion de las ofertas de la presente Licitacion Publica.

2.- El oferente “CONTRATISTA EN OBRAS CIVILES ANDRES ROJAS RIVERA EIRL (R.U.T. 76.558.191-5)", No cumple con toda la documentacién solicitada,
los antecedentes administrativos requeridos por esta comisién no cumplen con la vigencia correspondiente (“Con una Antigtiedad no mayor a 30 dias, contados
desde la apertura de esta licitacion”). Ademas, faltan Antecedentes Técnicos solicitados en las Bases Administrativas, no adjunté documentos técnicos solicitado
en el numeral 7.3, Anexos Técnicos, letra b); Copia de los antecedentes de los vehiculos al dia, Letra c); Curriculum Vitae del conductor, fotocopia de su Cédula
de identidad, Licencia de conducir, razén por la cual, esta comisién considera que la oferta del proponente mencionado precedentemente, resulta inadmisible,

quedando eliminada del presente proceso licitatorio. </
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3.- El oferente “IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO (R.U.T. 76.759.732-0)", Cumple con completar y/o aclarar los antecedentes
Administrativos solicitados por la Comision de Apertura, con respecto a los documentos técnicos solicitados del numeral 7.3, letra b); Antecedentes del vehiculo al
dia, oferente no adjunta padron del vehiculo, pero si afiade “Solicitud electronica de primera inscripcién R.V.M y factura, lo que demuestra la propiedad sobre el

vehiculo, los otros documentos técnicos de la letra ) si fueron completados, quedando apto para continuar en el proceso de evaluacion de las ofertas de la

presente Licitacion Publica.

i

4.- El oferente “SERVICIOS H&H ASOCIADOS SPA (R.U.T. 77.465.799-1)”, No cumple con completar y/o aclarar los antecedentes técnicos solicitados por esta
Comisién de Apertura. Oferente responde aclaracién diciendo “de acuerdo a su consuffa no encuentro ese formato_de _ndmina de contratos ejecutados y
terminados. también sefialar que en cada archivo PDF que subi existe fodos los documentos unidos en caso gue pueda estar ahi_por ofra parte, no adjunté
padrén de Retroexcavadora, debido a que oferté solo por camién clase B y en tanto al curmiculum estos camiones clase B no necesitan chofer segin
especificaciones”. A raiz de eso cabe decir que los Formatos se encontraban en la misma licitacién, como formato editable o en las mismas Bases Administrativas
desde cuando se publicé la licitacién, por otra parte, se contradice con respecto a la documentacion de la maquinaria, ya que la informacién técnica subida
inicialmente era de la retroexcavadora, con respecto a la informacién del conductor, estaba adjuntado la licencia de la persona y su Cédula de identidad, por lo
que faltaba solo el Curriculum. Por lo tanio, con todos estos antecedentes expuestos y sin haber aclarado ninguna de las consultas, esta Comisién de Aperiura
considera que la oferta del proponente mencionado precedentemente, resulta inadmisible, quedando eliminada del presente proceso licitatorio.  ~
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Deparlamento de Licitaciones

CONCLUSIONES:

A Los Oferentes "COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LIMITADA (R.U.T. 96.505.260-7)" y “IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO (R.U.T.
76.759.732-0)”, cumplen con todos los requisitos de admisibilidad solicitados en las Bases Administrativas en segunda instancia, quedando aptos para

continuar en el proceso de evaluacién de las ofertas de la presente Licitacion Publica.

B Los Oferentes "SERVICIOS H&H ASOCIADOS SPA (R.U.T. 77.465.799-1)" y “CONTRATISTA EN OBRAS CIVILES ANDRES ROJAS RIVERA EIRL (R.U.T.
76.558.191-5)", no completaron y/o aclarar los antecedentes solicitados por esta comision de apertura, razén por la cual mm\oosmam_.m: gue las ofertas de los

proponentes mencionados precedentemente, resultan inadmisibles, quedando eliminadas del presente proceso licitatorio.

DECLARACION DE CONFLICTO DE INTERES

Los integrantes de esta Comision de Apertura declaran NO tener participacién con las empresas evaluadas, ni con personas unidas a ellas por los vinculos de parentesco descritos
en la letra h) del Articulo 54 de la Ley N© 18.575 Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado, ni con sociedades de personas de las que

aquellos o éstas formen parte, ni son parte de las Sociedades que aqui participan.
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Secretaria Comunal de Planificaclén
Deparfamento de Licitaciones

MEMORANDUM zmwbssm

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE 1. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DE : COMISION DE EVALUACION “ARRIENDO DE VEHICULOS Y MANQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, FICHA LIGITACION
N°3824-21-LP22",

MAT :PROPUESTA DE ADJUDICACION

Padre Hurtado,
PROPUESTA DE ADJUDICACION X oer 107

Se relne la Comisi6n Evaluadora de las prapuestas de la Licitacion Publica “ARRIENDO DE VEHICULOS Y MANQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADQ, FICHA LICITACION N°3824-21-LP22, en las oficinas de la Secretaria Comunal de Planificacién (SECPLA), en presencia de la Comision de Evaluacion Técnica
formada por él, Administrador Municipal, Director de Asesoria jurldica, Secretario Comunal de Planificacion, y la Directora de la Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

o del area correspondiente.

En Atencion a las Actas de Aperturas que se realizaron con fecha de 19 de Agosto y 13 de Septiembre de 2022, se presentan 4 oferentes al portal www.mercadopublico.cl, de
la presente licitacion plblica de lo que se concluye lo siguiente:

1.- Los oferentes “COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LIMITADA (RUT: 96.505.260-7) e IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO (RUT: 76.759.732-0)", cumplen
con la totalidad de los antecedentes solicitados por esta comision en segunda instancia, por tanto, quedan aptos para continuar con la evaluacion de ofertas de la presente
licitacion publica, siendo de competencia de la Comision de Evaluacion verificar si las ofertas evaluadas se ajustan a los requerimientos.

2.- Los oferentes "CONTRATACIONES EN OBRAS CIVILES ANDRES RIVERA EIRL (RUT:76.558.191-5) y SERVICIOS H&H ASOCIADOS SPA (RUT: 77.465.799-1)", no cumplen
con los antecedentes solicitados por la comisién de apertura, por ende, no serdn evaluadas por esta Comision de Evaluacion.

A) CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS:

La Comisién Evaluadora, procedera a examinar, calificar y clasificar las propuestas, segin la siguiente Pauta de evaluacién.

Puntaje Final (P.F) = Oferta Economica {O.E) * 70% + Experiencia (EXP) * 20% + Cumplimiento de Requisitos Formales (C.R) * 10%

e ]
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| Secretaria Comunal de Planificacion
| Departamente de Lictaciones

A.1 Oferta Econémica.

En la evaluacion de las ofertas se aplicara el “Anélisis de Minimo Costo”, donde se considera la relacion entre cada oferia de cada arriendo de los servicios
proyectados y la oferta de ammiendo de menor precio, segun la siguiente formula:

Puntaje A Oferta Minima

Precio Ofertado (0OE) = Oferta M¢nm§&mv + 100 = 0,70

A.2 Experiencia.

El andlisis se basara en la cantidad de contratos ejecutados respecto del tipo de servicios que se esta licitando, los cuales deben estar completamente terminados.
Para que los certificados de experiencia sean considerados en la evaluacién de este criterio, deberan cumplir con las siguientes condiciones:

a) El conirato debera estar ejecutado en su totalidad, y en el certificado presentado tiene que sefialar que el servicio se prestd en conformidad, y firmada por el
mandante.

b) El contrato haya sido ejecutado en su totalidad en los Ultimos 5 afios contados desde la fecha de apertura de la licitacion hasta la fecha de términe de la
ejecucion del contrato indicado en el Formato N°3, si no se sefiala la fecha de término de contrato en Formato N°3, no sera considerado en la evaluacion
del presente criterio.

PARAMETRO | Puniaje
Més de 10 contraios de servicios de aniendo de vehiculos y/o maguingnas | 100
Enire 7 y 9 conircios de servicios de ariendo de vehiculos y/o maguingarias | 75
Enire 4 v 6 conirgios de servicios de amendo de vehiculos y/o moguinarias | 50
Enfre 1 v 3 coniraios de servicios de amendo de vehiculos y/o meguinarias | 25

No acredifa experiencia en confratos de servicios de amiendo de vehiculos y/o | 00
maguingrias |
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Departamento da Licitaciones

Puntaje Sub Criterio (EXP) = Puntaje Tabla = 0,20

A.3 Cumplimiento de Requisitos Formales.
En este componente se considerard la presentacion de todos los antecedentes exigidos en las bases administrativas. Se asignara puntaje a través de la

siguiente tabla:

Cumplimiento de Requisitos Formales Puntuacién
Los oferentes que presenten oportunamente (hasta el cierre de la 100
licitacion) la totalidad de los antecedentes requeridos, sin observaciones.

Los oferentes a quienes se les solicile a través de foro inverso la
presentacion de 1 documento en la presentacion. <
Los oferentes a quienes se les solicite a través de foro inverso la
presentacion de més de 1 documento en la presentacidn. 18

Puntaje de CR = Puntaje Tabla * 0,10

e O A e T 2 SR Ty AR e m—— wrm———— ——
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Secretaria Comunal de Planificacian
Depariamento de Licitaciones

B) PRESENTACION DE LAS OFERTAS:

ftem 1.

PRESUPUESTO
REFERENCIAL:
$8.000.000 IVA INC.

ARRIENDO CAMION HIDROELEVADOR

(PERIODO 2 MESES) Ver Punto A.1 Ver punto A.2 Ver Punto A3
VALOR OFERTADO Oferta CERTIFICADOS | EXPERIENCIA CUMPLIMIENTO DE Entrega de TOTAL
Proveedores Econdémica DE EXPERIENCIA {20%) REQUISITOS FORMALES | Antecedentes
(70%) {10%)
COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC
LIMITADA (96.505.260-7) $ 7.700.000 70 PTS 1 5PTS 50 S5PTOS 80 PTS

Observaciones:

1.- La Comisién de Evaluacién de la Licitacién Publica “Arriendo De Vehiculos Y Maquinarias Para La Municipalidad De Padre Hurtado, informa lo
siguiente:

2.- El oferente “COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LIMITADA (96.505.260-7)”, es el Gnico oferente para este item, cumple con todos los puntos
evaluados, su oferta econdmica se enmarca en el presupuesto referencial, lo cual considera conveniente para los fines municipales, en particular para las
proyecciones de la Municipalidad, en la parte técnica cabe destacar que la licencia de conducir del operador es de clase A2 — B, en relacion a la Ley N°
18.290, por lo que estaria cumpliendo con lo solicitado, Ademas, el item ofertado cumple técnicamente con lo solicitado en las especificaciones tecnicas. El
puntaje total obtenido es de 80 puntos. Por tanto, esta Comision Evaluadora, sugiere al Sefior Alcalde la adjudicacion de este ftem al oferente antes

mencionado por un total $ 7.700.000 IVA INC. por el periodo de 2 meses.

ﬁ
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Secretaria Comunal de Planificacién
Departamento de Licitaciones

item 2
PRESUPUESTO
REFERENCIAL:
$32,000.000 IVA
INC.
ARRIENDO RETROEXCAVADORA
{PERIODO 6 MESES} Ver Punto A.1 Ver punto A.2 Ver Punto A.3
VALOR OFERTADO Oferta CERTIFICADOS | EXPERIENCIA CUMPLIMIENTO DE Entrega de TOTAL
Proveedores Econémica DE EXPERIENCIA {20%) REQUISITOS FORMALES | Antecedentes
(70%) (10%)

IMPORTADORA EDIMAR ALEX(IS CARRERA
HIDALGO ({76.759.732-0) $ 36.000.000 70 PTS 0 0PTS 10 1 PTOS 71 P15

Observaciones:

1.- El Oferente “IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO (RUT: 76.759.732-0)", es el unico oferente que cumple con todos los requisitos de
admisibilidad, el puntaje total obtenido es de 71 puntos. Ademas, el item ofertado cumple técnicamente con lo solicitado en las especificaciones técnicas. Por
tanto, esta Comision Evaluadora, sugiere al Sefior Alcalde la adjudicacion de este ltem al oferente antes mencionado por un total $ 36.000.000 IVA INC, por

un periodo de 6 meses.
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C. CONCLUSIONES

Se puede concluir que los oferentes adjudicados son los que cumplen con todos los antecedentes evaluados correctamente, Ademas cumplen con lo
solicitado segtin las Especificaciones Técnicas, destacan y resaltan en la suma de los 3 criterios de evaluacién de las ofertas, lo cual se consideran
conveniente para los fines municipales, en particular, para las proyecciones de la Municipalidad, por tanto, esta Comision Evaluadora, sugiere al Sefior
Alcalde la adjudicacién de la Licitacién Publica “Arriendo De Vehiculos Y Maquinarias Para La Municipalidad De Padre Hurtado” al oferente
“COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LIMITADA (96.505.260-7)” por la adjudicacién del arriendo del camion Hidroelevador por un periodo de 2 meses y un
monto de $ 7.700.000 IVA INC. y al oferente “IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO (76.759.732-0)” por la adjudicacion del arriendo
Retroexcavadora por un periodo de 6 meses y un monto de $ 36.000.000 IVA INC.

El monto total adjudicable es de $ 43.700.000 (cuarenta y tres millones setecientos mil pesos), IVA incluido, el cual se enmarca dentro del presupuesto
referencial para esta licitacion publica.

%
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Secretaria Comunal de Planiflcacion
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D) DECLARACION DE CONFLICO DE INTERES:

Los integrantes de esta Comision de evaluacion declaran NO tener participacion con las empresas evaluadas, ni con personas unidas a ellas por los vinculos de parentesco
descritos en la letra b) del Articulo 54 de la Ley N° 18.575 Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del Estado, ni con sociedades de personas

de las que aquellos o éstas formen parte, ni son parte de las Sociedades que aqul participan.

Q,

(&)
7{g.6R. ALCALDE

ROU/mecf
Distribucion:
Sacpla
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad &l presupuesto aprebade mediante Decreto
Alcaldicio N°2084 de fecha 29 de diciembre de 2021, parz este
municipio por el Concejo Municipal para el afio 2022, certifico que,
a la fecha del presente documento, la cuenta presupuestzria
“215.22.09.003.004 Arriendo de Vehiculos” cuenta con un
presupuesto de $80.000.000.- al 14 de julio de 2022.

~ tedt ncha
Coordinzdora Urk upuesto y Rendiciones

-‘/ SE9£LA

Padre Hurtado, 14 de julio de 2022
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Secretaria Comunal de Planificacién

FORMATO N°1-A

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, DECLARACION JURADA SIMPLE Y ACEPTACION DE BASES

“ARRIENDO DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO"

PROPONENTE:...COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LTDA
RUT o C.I....96.505.260-7

DOMICILIO:SAN ISIDRO 1680 ...... COMUNA: SANTIAGO

TELEFONO 227964752 EMAIL:...csilva@comercialpetric.cl
NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL:...A) Jasna Petric Merino B) Mimitza Petric Merino
RUT REPRESENTANTE LEGAL:... A)79.856.602-3 B) 7.022.348-1

DOMICILIO:...san isidro 1680

TELEFONO:...227964752 EMAIL:...mlorca@comercialpetric.cl

El arriba firmante declara:

1. Conocer y aceptar los condiciones establecidas en las bases adminisirativas y demds
antecedentes que rigen el proceso (incluidas las respuestas a las preguntas, aclaraciones y/o
modificaciones) en especial a la prohibicion de ceder el contrato.

2. Haber conocido y estudiado los antecedentes técnicos vy administrativos publicados en el
Portal y estar de acuerdo con las condiciones establecidas.

3. Asimismo, declaro bajo juramento de fe, que ni personalmente ni mis representados nos
enconframos afectos ¢ los inhabilidades e incompatiblidades contempladas en la Ley
N°18.575, de Bases de la Administracion del Estado; N°19.653 de Probidad; y N°19.886 v su
Reglamento, Ley de Compras Plblicas, pudiendo contratar libre y legaimente con la
Municipalidad de Padre Hurtado.

Elevo la veracidad de estas declaraciones a la categoria de esencial, dentro de mi oferta y
conozcoe las censecuencias juridicas de lo expuesto.

A) 2 B) g Sea\

FIRMA PROPONENTE / REPRESENTANTE LEGAL EMPRESA

PADRE HURTADO 11 Agosto DE 2022

[ st it s et e e — — — - a re—
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Secretaria Comunal de Planificacion

FORMATO N° 4
VALOR OFERTA ECONOMICA TOTAL

“ARRIENDO DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO"
NOMBRE PROPONENTE O RAZON SOCIAL: COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LTDA

Prestacion de Serviclos Periodo Valor Mensual $ Valor Total $
Arrfiendo Camién Hidroelevador 2 Meses $3.850.000 $7.700.000.-
Arriendo Retroexcavadora 6 Meses No oferta
Arriendo Camidn Aljibe 6 Meses No oferta
Arriendo Elevador Brazo Arficulado 5 Dias No oferta

VALOR OFERTA ECONOMICA TOTAL ($) : 7.700.000
(Impuestos Incluidos, o bien, Indicar si estd exento de impuestos)

AN gy S [ A

FIRMA PROPONENTE / REPRESENTANTE LEGAL EMPRESA

PADRE HURTADO 11 DE AGOSTO DE 2022

W
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por el arriendo de Retroexcavadora, por un periodo de 06 meses; ambas
contrataciones comenzarin a regir desde la fecha de total tramitacién del
acto administrativo que lo aprueba; segitin Articulo 65, Letra j) de la Ley
N°18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y Reglamento Interno

de Contratos y Suministros y Préstaciones de Servicios de la Municipalidad
de Padre Hurtado.

245/2022,- En sala legalmente constituida ¥y por Unanimidad de los Concejales
en ejercicio y el voto favorable del sr. Alcalde, se Aprueba Aporte Municipal a la
Postulacion del 32° Llamado Programa Pavimentos Participativos, con un
monto maximo de $40.000.000.

Sin otro particular,

' ROSA ESTER HUERTA REYES
. SECRETARIA MUNICIPAL(S)

REHR /Imb
DISTRIBUCION:
- Sres. (as) directores - sres, ¥ sras, Concejales



28/10/22, 13:12 https://www.mercadopublico.cl/Foros/Modules/FNormal/PopU ps/ViewQuestionsAndAnswers.aspx?enc=umySOILt%2fOAqrCyf. ..

i MercadoPublico -

Preguntas Licitacion: 3824-21-1.P22

i e . R

Inicio de Término de ~ Publicacion de
preguntas preguntas | respuestas hasta
22-07-2022 27-07-2022

15:14:00 15:14:00

Usted se encuentra fuera del plazo para respuesta de preguntas

Descargar preguntas

‘ N° Fecha y hora Preguntas ingresadas (1)

|
v 25-07-2022 10:04:09 | Es posible participar sole por 1 ITEM

Si, se puede postular a 1 (un) solo
i ftem o mas, las contrataciones de

Respuesta arriendo son independientes por

e on inde o

1 1 29-07-2022 ada vehicul Omp inaria por
c ehiculo aquinaria,

15:25:52 ! ) ’

tanto generan érdenes de compra
i por separado,

A rnm e e A b S R

Descargar preguntas







[. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 09/11/2022
Hora 15:29:56
OBLIGACION
Comprobante 3252 Fecha 09/11/2022  Resolucién
Rut 096505260-7 Nombre COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LIMITADA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa ADJUDICACION LICITACION PUBLICA “"ARRIENDO DE VEHICULOS Y

MAQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO”
N°3824-21-LP22 ARRIENDO DE CAMION HIDROELEVADOR POR UN

PERIODO DE 2 MESES.
Listado de Cuentas
Codigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-22-09-003-001- | Gestion Interna 7,700,000 81,084,000 73,384,000
000
Total | 7,700,000 | } | \
Cuenta Contable | Area Gestion Programa SubPrograma Monto | Pres.Vigente Ob. Saldo
Acumulada
215-22-09-003-001-000 | (1) GESTION INTERNA [ (13) ARRIENDOS 22-09 (2) VEHICULOS 7,700,000 §1.084.000 0] 73.384.000

i

L= AoRiiAe !
‘-Prfi;}:—rrmno &/ PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR  COORDINADOR
‘(:@P,OR_:: / CONTABILIDAD CONTABILID

e AD






I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL

Fecha 09/11/2022
Hora 15:32:07

OBLIGACION
Comprobante 3253 Fecha 09/11/2022 Resolucién
Rut 076759732-0 Nombre IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA
HIDALGO
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa ADJUDICACION LICITACION PUBLICA "ARRIENDO DE VEHICULOS Y

MAQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO™”
N°3824-21-LP22 ARRIENDO DE RETROEXCAVADORA POR UN PERIODO

DE 6 MESES.
Listado de Cuentas
Codigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-22-09-003-001- | Gestion Interna 36,000,000 81,084,000 7,700,000 37,384,000
000
| Total [ 36,000,000 | |
Cuenta Contable | Area Gestion Programa SubPrograma Monto | Pres.Vigente Ob. Saldo
Acumulad:
215-22-09-003-001-000 | (1) GESTION INTERNA (13) ARRIENDOS 22-09 (2) VEHICULOS 36,000,000 | 81,084,000 ;gg,gogl 37,384,000
1 T
<
J] &
e
A S“PREPA 0O PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR
% ORC/ CONTABILIDAD CONTABILID
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SECPLA

Secretaria Comunal de Planificacién

FORMATO N°1 - A

IDENTIFICACICN DEL PROPONENTE, DECLARACION JURADA SIMPLE Y ACEPTACION DE BASES

“ARRIENDO DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO"

PROPONENTE....... IMPORTADORA EDIMAR CARRERA HIDALGO EIRL

RUT o C.I.... 76.759.732-0
DOMICILIO ....... Exposicion 544......... COMUNA.:......... sanfiago

TELEFONO:... +56973154285...EMAIL:.... administracion@el-comerciante.cl.

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL..........cc....... EDIMAR CARRERA HIDALGO

El arriba firmante declara:

1. Cenocer vy aceptar las condiciones establecidas en las bases administrativas y demds
antecedentes que rigen el proceso (incluidas las respuestas a las preguntas, aclaraciones
y/o modificaciones) en especial a la prohibicion de ceder el confrato.

2. Haber conocido y estudiado los antecedentes técnicos y administrativos publicados en el
Portal y estar de acuerdo con las condiciones establecidas.

3. Asimismo, declaro bgjo juramento de fe, que ni personalmente ni mis representados Nos
enconframos afectos a las inhabilidades e incompatibilidades contempladas en la Ley
N°18.575, de Bases de la Administracion del Estado; N°19.653 de Probidad; y N°19.886 y su
Reglamento, Ley de Compras Publicas, pudiendo contratar libre y legalmente con la
Municipalidad de Padre Hurtado.

Elevo la veracidad de estas declaraciones a la ca’regorac de esencial, dentro de mi oferfa y
conozco las consecuencias juridicas de lo expyes’ro /_/
y P

PADRE HURTADO,11 DE...AGOSTO...DE 2022

P&gina 1
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Secretaria Comunal de Planificacion

FORMATO N° 4
VALOR OFERTA ECONOMICA TOTAL

“ARRIENDO DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO"
NOMBRE PROPONENTE O RAZON SOCIAL:_ IMPORTADORA EDIMAR CARRERA HIDALGO EIRL

Predacionaos oclos Periodo Valor Mensual $ Valor Total $

Arriendo Camidn Hidroelevador 2 Meses

Arriendo Retroexcavadora 6 Meses 6.000.000- 36.000.000.-

Arriendo Camidn Aljibe 6 Meses

Arriendo Elevador Brazo Articulado 5 Dias

VALOR  OFERTA  ECONOMICA  TOTAL / ($) :  __36.000.000.- IVA
INCLUIDO I/ Pl

(Impuestos Incluidos, o bien, Indicar si estd exento de ir pﬁes#os)

/ / /"I ‘,'.' ‘ /
"y
/; / p

4
f/
/

i/
[ 7

%ENMARCARRERA HIDALGO

PADRE HURTADO,11....DE...AGOSTO...... DE 2022
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SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA ALCALDIA-CONCEJO

MEMORANDUM N°@_ /2022

MAT.: Remite Acuerdos Sesion
Extraordinaria N° 20

DE :  ROSAESTER HUERTA REYES
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

A d Seglin Distribucién

Padre Hurtado, 25 de octubre de 2022

Estimado (a) Sefior (a):

A través del presente remito a Usted, los Acuerdos adoptados
por el Honorable Concejo Municipal de Padre Hurtado en Sesién Extraordinaria
N°20, de fecha martes 25 de octubre de 2022, con asistencia de los concejales Rocio
Lopez Céspedes, Miguel Ramos Pino, Maricel Arellano Merino, Patricio Mufioz
Vegas, Ignacio Arias Diaz, Marta Pifia Hueche y sr. Alcalde Felipe Mufioz.

ACUERDOS VIGESIMA SESION EXTRAORDINARIA DE FECHA 25 DE
OCTUBRE DE 2022

242/2022.-En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los Concejales en

gjercicio y el voto favorable del sr. Alcalde, se Aprueba Modificacion
Presupuestaria N° 23, Municipal

243/2022.- En sala legalmente constituida, y por Unanimidad de los Concejales
en gjercicio y el voto favorable del sr. Alcalde, se Aprueba Autorizar contratacién
via trato directo “COMPRA DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA CONSULTA
OFTALMOLOGICA INTEGRAL CON ENTREGA DE LENTES PARA USUARIOS
DEL CESFAM JUAN PABLO II”, por un monto total aproximado de
$32.293.200 (treinta y dos millones doscientos noventa y tres mil doscientos
pesos) impuestos incluidos, contratacién hasta el 31 de diciembre de 2022.

244/2022.- En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los Concejales
en ejercicio y el voto favorable del sr. Alcalde, se Aprueba Autorizar para realizar
Adjudicacién correspondiente a la Licitacién Publica “Arriendo de Vehiculos
y Maquinarias para la Municipalidad de Padre Hurtado"- ID 3824-21-LP22 a
los Proponentes COMERCIAL AUTOMOTRIZ PETRIC LIMITADA, por un monto

total de $7.700.000 (siete millones setecientos mil pesos) IVA incluido, por ?1*1‘,5%5‘--'
arriendo de Camioén Hidroelevador por un periodo de 02 meses yala Empre’sﬁ'%,: STRITE
IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CABRERA HIDALGO, RUT 76.759.732-0 @or™~ l
un monto total de $36.000.000 (treinta y seis millones de pesos) IVA incluigo) § 1L {27

A
i)



por el arriendo de Retroexcavadora, por un periodo de 06 meses; ambas
contrataciones comenzarian a regir desde la fecha de total tramitacidon del
acto administrativo que lo aprueba; segiun Articulo 65, Letra j) de la Ley
N°18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y Reglamento Interno

de Contratos y Suministros y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad
de Padre Hurtado.

245/2022.- En sala legalmente constituida y por Unanimidad de los Concejales
en gjercicio y el voto favorable del sr. Alcalde, se Aprueba Aporte Municipal a la
Postulacion del 32° Llamado Programa Pavimentos Participativos, con un
monto maximo de $40.000.000.

Sin otro particular,

~ SECRETARIA MUNICIPAL(S)

REHR /Imb
DISTRIBUCION:

- Sres. (as) directores - sres, y sras, Concejales



